

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Jacareacanga
Compras Prefeitura
Registro de Preços Eletrônico - PE_040/2022/PMJ/PE

Resultado da Homologação

0001 - ABACATE NATURAL, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS E SEM MANCHAS - KG - ABACATE NATURAL, SEM FERIMENTOS OU DEFE - Valor Referência: 16,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	ABACATE NATURAL, SEM FERIMENTOS OU DEFE	300 Quilo	9,00	2.700,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0002 - ABACAXI IN NATURA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS E SEM MANCHAS - KG - ABACAXI IN NATURA, SEM FERIMENTOS OU DEF - Valor Referência: 14,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	ABACAXI IN NATURA, SEM FERIMENTOS OU DEF	1.424 Quilo	6,30	8.971,20	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0003 - ABOBORA IN NATURA, ESPECIE COMUM, TAMANHO MÉDIO E GRANDE (FRESCO) - KG - QUILOGRAMA - Valor Referência: 12,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL PRIMAVERA JACARE LTDA	QUILOGRAMA	1.004 Quilo	10,55	10.592,20	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0004 - ABOBORA REGIONAL IN NATURA (TIPO JAPONESA) -KG - QUILOGRAMA - Valor Referência: 12,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL PRIMAVERA JACARE LTDA	QUILOGRAMA	100 Quilo	10,55	1.055,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0005 - ACAFRÃO (CURCUMA) EM PÓ, HOMOGNEO, POSSUIR UM SABOR FORTE E CARACTERISTICO, COR AMARELADA (DEVIDO A CURCUMINA) - PCT C/100G SEM PRESENCIA DE UMIDADE E MATERIAL ESTRANHO A SUA COMPOSIÇÃO QUE COMPROMETEM A QUALIDADE DO PRODUTO NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO DO LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, SAC -SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. O PESO LÍQUIDO DEVERA SER DE ATE 100(CEM) GRAMAS. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE ,ATOXICO ,INCOLOR, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 08(OITO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA - ACAFRÃO (CURCUMA) EM PÓ, HOMOGNEO, POSS - Valor Referência: 11,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	ACAFRÃO (CURCUMA) EM PÓ, HOMOGNEO, POSS	120 Unidade	10,50	1.260,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0006 - ACHOCOLATADO EM PÓ, ADICIONADO DE VITAMINAS, MINERAIS E FERRO, EMBALAGEM ORIGINAL, CONTENDO DADOS DA EMPRESA, SELO DA ANVISA, PRAZO DE VALIDADE PCT C/ 400G - UNIDADE - Valor Referência: 15,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL PRIMAVERA JACARE LTDA	UNIDADE	9.330 Unidade	12,95	120.823,50	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0007 - AÇÚCAR CRISTAL GRANULADO - EMBALAGEM DE1KG - - - Valor Referência: 7,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0008 - AÇÚCAR, TIPO REFINADO, ORIGEM VEGETAL, SACAROSE, GLUCOSE E FRUTOSE, BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG - NACIONAL - Valor Referência: 11,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	840 Unidade	5,00	4.200,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0009 - ADOÇANTE LÍQUIDO DE ESPARTAME EMBALAGEM DE 100 ML - CAIXA COM 12UN - ADOÇANTE LÍQUIDO DE ESPARTAME EMBALAGEM - Valor Referência: 130,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	ADOÇANTE LÍQUIDO DE ESPARTAME EMBALAGEM	329 Unidade	109,50	36.025,50	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0010 - ALFACE IN NATURA SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO - (MACO) - ALFACE IN NATURA SEM FERIMENTOS OU DEFEI - Valor Referência: 13,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	ALFACE IN NATURA SEM FERIMENTOS OU DEFEI	2.096 Unidade	7,50	15.720,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0011 - ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TAMANHO MÉDIO E GRANDE, FRESCO - KG - ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO FÍSI - Valor Referência: 42,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ASPECTO FÍSI	1.429 Quilo	15,50	22.149,50	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0012 - AMENDOIM CRU - PCT COM 500G - REGIONAL - Valor Referência: 15,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	10 Unidade	13,99	139,90	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0013 - AMIDO DE MILHO, PÓ FINO, BRANCO, INODORO - EMBALAGEM EM PAPELÃO COM 200G - NACIONAL - Valor Referência: 9,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	780 Unidade	5,99	4.672,20	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0014 - ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM DE 01KG - ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM DE 01KG - Valor Referência: 18,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM DE 01KG	40 Unidade	17,50	700,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0015 - ARROZ PARBOLIZADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1 - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG - ARROZ PARBOLIZADO, POLIDO, LONGO FINO, T - Valor Referência: 9,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	ARROZ PARBOLIZADO, POLIDO, LONGO FINO, T	30 Unidade	8,50	255,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0016 - ARROZ, TIPO 01, CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG - ARROZ, TIPO 01, CLASSE LONGO FINO, TIPO - Valor Referência: 8,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



M V DA COSTA EIRELI	ARROZ, TIPO 01, CLASSE LONGO FINO, TIPO	12.208 Unidade	4,89	59.697,12	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
---------------------	---	----------------	------	-----------	---

0017 - ARROZ, TIPO 01, CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5KG - - - Valor Referência: 39,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	-	5.508 Unidade	12,79	70.447,32	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0018 - AVEIA EM FLOCOS EMBALAGEM EM LATA DE 450G - AVEIA EM FLOCOS EMBALAGEM EM LATA DE 450 - Valor Referência: 24,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	AVEIA EM FLOCOS EMBALAGEM EM LATA DE 450	1.396 Unidade	12,40	17.310,40	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0019 - AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM DE 450G - UNIDADE - Valor Referência: 26,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL PRIMAVERA JACARE LTDA	UNIDADE	340 Unidade	22,00	7.480,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0020 - AZEITE DE DENDÊ - AZEITE EXTRAÍDO DA POLPA DO FRUTO DE PALMEIRA DE DENDÊ. EMBALAGEM DE PLÁSTICO OU VIDRO, COM TAMPA, DE 200 ML - SABOR DO PARÁ - Valor Referência: 11,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL VIANA LTDA	SABOR DO PARÁ	253 Unidade	9,75	2.466,75	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0021 - AZEITE DE OLIVA - AZEITE EXTRAÍDO DA AZEITONA, COM ACIDEZ MÍNIMA ENTRE 0,8 E 2%. ENVAZADO EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML. COMPATIVEL COM MARCAS GALO, LA VIOLETERA, ANDORINHA, OU DE MELHOR QUALIDADE. - AZEITE DE OLIVA - AZEITE EXTRAÍDO DA AZE - Valor Referência: 67,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	AZEITE DE OLIVA - AZEITE EXTRAÍDO DA AZE	616 Unidade	41,45	25.533,20	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0022 - AZEITONA VERDE , SALMOURA(ÁGUA E SAL) E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. EMBALAGEM PLÁSTICA OU VIDRO DE 330G - AZEITONA VERDE, SALMOURA (ÁGUA E SAL) E - Valor Referência: 15,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	AZEITONA VERDE, SALMOURA (ÁGUA E SAL) E	280 Unidade	11,45	3.206,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0023 - BANANA REGIONAL IN NATURA - QUILOGRAMA - Valor Referência: 11,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL PRIMAVERA JACARE LTDA	QUILOGRAMA	1.576 Quilo	8,78	13.837,28	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0024 - BATATA DOCE IN NATURA - BATATA DOCE IN NATURA - Valor Referência: 15,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	BATATA DOCE IN NATURA	1.326 Quilo	6,99	9.268,74	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0025 - BATATA IN NATURA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO - KG - BATATA IN NATURA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, - Valor Referência: 13,16



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	BATATA IN NATURA TAMANHO MÉDIO A GRANDE,	1.850 Quilo	7,97	14.744,50	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0026 - BEBIDA LACTEA COM POLPA DE FRUTAS - GARrafa DE 180G - BEBIDA LACTEA COM POLPA DE FRUTAS - GARR - Valor Referência: 7,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	BEBIDA LACTEA COM POLPA DE FRUTAS - GARR	100 Unidade	6,75	675,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0027 - BERINGELA IN NATURA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO - KG - BERINGELA IN NATURA, SEM FERIMENTOS OU D - Valor Referência: 16,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	BERINGELA IN NATURA, SEM FERIMENTOS OU D	380 Quilo	12,40	4.712,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0028 - BETERRABA IN NATURA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO - KG - BETERRABA IN NATURA, SEM FERIMENTOS OU D - Valor Referência: 14,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	BETERRABA IN NATURA, SEM FERIMENTOS OU D	930 Quilo	7,00	6.510,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0029 - BISCOITO DIET PARA DIABÉTICOS (SEM AÇÚCAR) - EMBALAGEM COM 220G - NACIONAL - Valor Referência: 33,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	240 Unidade	32,70	7.848,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0030 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PCT DE 400G - - - Valor Referência: 11,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	-	8.440 Unidade	8,29	69.967,60	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0031 - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SEM RECHEIO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400G TIPO AMANTEIGADO - - - Valor Referência: 12,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	-	8.070 Unidade	7,64	61.654,80	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0032 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABORES VARIADOS 400G - - - Valor Referência: 13,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	-	8.080 Unidade	7,79	62.943,20	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0033 - BOLACHA ÁGUA E SAL – PACOTE DE 400G - - - Valor Referência: 10,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	-	9.620 Unidade	6,48	62.337,60	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0034 - BOLACHA DOCE TIPO MAISENA - PACOTES INDIVIDUAIS DE 400G - BOLACHA DOCE TIPO MAISENA - PACOTES INDI - Valor Referência: 11,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0035 - BOMBOM COM RECHEIO CREMOSO E COBERTURA DE CHOCOLATE - PACOTE COM 01KG - NACIONAL - Valor Referência: 83,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	40 Unidade	6,09	243,60	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0036 - BOMBOM DE CHOCOLATE - CAIXA COM 400G - NACIONAL - Valor Referência: 20,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	1.750 Unidade	10,59	18.532,50	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0037 - BOMBOM DE FRUTAS - PACOTE DE 700G - NACIONAL - Valor Referência: 21,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	685 Unidade	11,59	7.939,15	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0038 - BOMBOM JUJUBA - PACOTE DE 700G - NACIONAL - Valor Referência: 43,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	670 Unidade	20,89	13.996,30	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0039 - BOMBOM TIPO PIRULITO - PACOTE COM 700G - ERLAN - Valor Referência: 20,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL VIANA LTDA	ERLAN	1.011 Unidade	17,00	17.187,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0040 - BRÓCOLIS FRESCO, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES. EMBALADOS EM BANDEJAS LIMPAS EM PAPEL FILME. - QUILOGRAMA - Valor Referência: 28,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL PRIMAVERA JACARE LTDA	QUILOGRAMA	250 Quilo	27,90	6.975,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0041 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO À VACUO, SELO DE PUREZA ABIC - PCT C/ 250G - MARATA - Valor Referência: 11,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL VIANA LTDA	MARATA	9.166 Unidade	7,39	67.736,74	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0042 - CALABRESA DEFUMADA EMBALAGEM DE 5 KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODORE E SABOR PRÓPRIO. SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC N12 DE 02/01/0 ANVISA/MS. - UNIDADE - Valor Referência: 236,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL PRIMAVERA JACARE LTDA	UNIDADE	481 Unidade	89,00	42.809,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0043 - CALDO DE CARNE - C/ 2 CUBOS DE 19G - NACIONAL - Valor Referência: 3,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	370 Unidade	2,59	958,30	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
--------------------------	----------	-------------	------	--------	---

0044 - CALDO DE GALINHA - C/ 2 CUBOS 19 G - NACIONAL - Valor Referência: 3,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	340 Unidade	2,59	880,60	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0045 - CANELA MOÍDA PACOTE DE 100G - REGIONAL - Valor Referência: 14,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	92 Unidade	6,96	640,32	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0046 - CARNE BOVINA (PATINHO) IN NATURA FRESCA - KG - REGIONAL - Valor Referência: 58,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	13.400 Unidade	17,34	232.356,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0047 - CARNE BOVINA ENLATADA - EMBALAGEM 320 GR - REGIONAL - Valor Referência: 15,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	1.104 Unidade	9,98	11.017,92	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0048 - CARNE BOVINA IN NATURA, COM OSSO TIPO (PÁ E AGULHA), PEÇA INTEIRA, APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA - KG - CARNE BOVINA IN NATURA, COM OSSO TIPO (P - Valor Referência: 33,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	CARNE BOVINA IN NATURA, COM OSSO TIPO (P	11.130 Unidade	15,90	176.967,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0049 - CARNE BOVINA IN NATURA, MOÍDA (PA, AGULHA E CABEÇA DE LOMBO), APRESENTAÇÃO LIMPA E RESFRIADA - KG - CARNE BOVINA IN NATURA, MOÍDA (PA, AGULH - Valor Referência: 38,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	CARNE BOVINA IN NATURA, MOÍDA (PA, AGULH	9.960 Unidade	20,00	199.200,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0050 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO ALCATRA OU CONTRA FILÉ E CHÃ, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, LIMPA E RESFRIADA, SEM OSSO, SERÁ ENTREGUE EM PEDAÇOS OU MOÍDA - KG - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO ALCATRA OU - Valor Referência: 58,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO ALCATRA OU	12.230 Unidade	34,00	415.820,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0051 - CARNE DE CHARQUE DE 1º QUALIDADE, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO A EMBAL. DEVERÁ CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA: NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO - EMBALAGEM DE 1KG - - - Valor Referência: 66,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	-	2.639 Unidade	57,48	151.689,72	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0052 - CARNE DE SOJA TEXTURIZADA - EMBALAGEM DE 500G - REGIONAL - Valor Referência: 45,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	90 Unidade	43,99	3.959,10	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
--------------------------	----------	------------	-------	----------	---

0053 - CASTANHA DE CAJU - EMBALAGEM DE 500G - REGIONAL - Valor Referência: 91,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	120 Unidade	71,00	8.520,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0054 - CASTANHA DO PARA - EMBALAGEM COM 500G - REGIONAL - Valor Referência: 74,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	120 Unidade	72,00	8.640,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0055 - CATCHUP - EMBALAGEM PET COM 390G - NACIONAL - Valor Referência: 15,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	180 Unidade	9,00	1.620,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0056 - CEBOLA IN NATURA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO - KG - CEBOLA IN NATURA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, - Valor Referência: 14,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	CEBOLA IN NATURA TAMANHO MÉDIO A GRANDE,	1.980 Quilo	8,00	15.840,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0057 - CENOURA IN NATURA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO - KG - NACIONAL - Valor Referência: 12,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	1.708 Quilo	7,90	13.493,20	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0058 - CEREAL A BASE DE AVEIA - EMBALAGEM COM 450G - NACIONAL - Valor Referência: 15,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	240 Unidade	13,00	3.120,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0059 - CEREAL DE FARINHA DE ARROZ SABOR (ARROZ) ADICIONADO 9 VITAMINAS, NUTRIPOTEC, E FERRO, EMBALAGEM EM LATA COM 400G - MUCILON - Valor Referência: 15,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL VIANA LTDA	MUCILON	240 Unidade	14,90	3.576,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0060 - CHÁ SABORES DIVERSOS CAIXA COM 10 SACHÊS DE 10G, SABORES CAMOMILA, HORTELA, ERVA DOCE - NEILAR - Valor Referência: 9,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL VIANA LTDA	NEILAR	244 Unidade	7,90	1.927,60	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0061 - CHEIRO VERDE IN NATURA, COM FOLHAS LISAS, FIRMES, VIÇOSAS, DE COR VERDE BRILHANTE, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA



APARÊNCIA OU QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES - (MACO) - CHEIRO VERDE IN NATURA, COM FOLHAS LISAS - Valor Referência: 9,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	CHEIRO VERDE IN NATURA, COM FOLHAS LISAS	2.980 Unidade	4,90	14.602,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0062 - CHOCOLATE BRANCO BARRA 500G - selecta - Valor Referência: 32,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL VIANA LTDA	selecta	206 Unidade	31,90	6.571,40	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0063 - CHOCOLATE MEIO AMARGO BARRA DE 500G - selecta - Valor Referência: 36,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL VIANA LTDA	selecta	182 Unidade	34,00	6.188,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0064 - CHUCHU IN NATURA REGIONAL, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS - CHUCHU IN NATURA REGIONAL, SEM FERIMENTO - Valor Referência: 12,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	CHUCHU IN NATURA REGIONAL, SEM FERIMENTO	392 Quilo	7,50	2.940,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0065 - COLORAU, CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100G - REGIONAL - Valor Referência: 5,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	705 Unidade	3,14	2.213,70	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0066 - COMINHO, MOÍDO, O TEMPERO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICA DO PRODUTO CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL - PCT C/ 100GR. - REGIONAL - Valor Referência: 7,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	585 Unidade	5,94	3.474,90	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0067 - CONDIMENTO MISTO – PACOTE 100G - REGIONAL - Valor Referência: 4,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	383 Unidade	2,99	1.145,17	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0068 - CONFEITO PARA BOLO - PACOTE 150G - NACIONAL - Valor Referência: 10,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	100 Unidade	8,19	819,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0069 - CORANTE COMESTÍVEL EM GEL CORES VARIADAS - NACIONAL - Valor Referência: 29,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	40 Unidade	18,30	732,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0070 - CORANTES COMESTÍVEIS EM PÓ CORES VARIADAS - NACIONAL - Valor Referência: 21,53



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	40 Unidade	18,80	752,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0071 - COUVE FLOR IN NATURA REGIONAL - KG - REGIONAL - Valor Referência: 29,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	590 Quilo	13,48	7.953,20	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0072 - COUVE SEM FERIMENTO OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO - (MACO) - REGIONAL - Valor Referência: 15,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	660 Unidade	5,80	3.828,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0073 - CREME DE LEITE - PRODUTO CONTENDO CREME DE LEITE, ESTABILIZANTE FOSFATO DISSODICO. NÃO DEVE CONTER GLUTEM. EMBALAGEM DE 300G. - NACIONAL - Valor Referência: 11,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	2.958 Unidade	5,99	17.718,42	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0074 - CREME DE MILHO EM PACOTES DE 500G - NACIONAL - Valor Referência: 13,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	400 Unidade	11,10	4.440,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0075 - DIETA ENTERAL PACIENTE INTERNADO: FÓRMULA ENTERAL HIPERPROTEICA E HIPERCALÓRICA, LÍQUIDO, PRONTO PARA CONSUMO, 200ML - NACIONAL - Valor Referência: 34,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	240 Unidade	30,16	7.238,40	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0076 - DIETA ENTERAL PACIENTE INTERNADO: FÓRMULAS ENTERAIS MODIFICADAS COM ADIÇÃO DE IMUNOMODULADORES, LÍQUIDO, PRONTO PARA O CONSUMO, 200ML - NACIONAL - Valor Referência: 72,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	480 Unidade	30,00	14.400,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0077 - DIETA ENTERAL PACIENTE INTERNADO: FÓRMULAS ENTERAIS MODIFICADAS PARA CICATRIZAÇÃO, ZINCO, SELENIO, VITAMINA A, VITAMINA C, VITAMINA E, LÍQUIDO, PRONTO PARA CONSUMO, 200ML - NACIONAL - Valor Referência: 77,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	1.440 Unidade	13,95	20.088,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0078 - DIETA ENTERAL PACIENTE INTERNADO: FÓRMULAS ENTERAIS MODIFICADAS PARA DIABÉTICOS, LÍQUIDO, PRONTO PARA CONSUMO, 200ML - NACIONAL - Valor Referência: 47,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	1.200 Unidade	26,99	32.388,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva



0079 - DIETA ENTERAL PACIENTE INTERNADO: FÓRMULAS ENTERAIS MODIFICADAS PARA HIPATOPATAS, LÍQUIDO, PRONTO PARA CONSUMO, 200ML - NACIONAL - Valor Referência: 47,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	1.440 Unidade	46,98	67.651,20	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0080 - DIETA ENTERAL PACIENTE INTERNADO: FÓRMULAS ENTERAIS MODIFICADAS PARA NEFROPATAS, LÍQUIDO, PRONTO PARA CONSUMO, 200ML - NACIONAL - Valor Referência: 52,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	1.800 Unidade	12,00	21.600,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0081 - ERVA DOCE EMBALAGEM DE 50G - ERVA DOCE EMBALAGEM DE 50G - Valor Referência: 9,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	ERVA DOCE EMBALAGEM DE 50G	273 Unidade	6,50	1.774,50	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0082 - ERVILHA EM CONSERVA - EMBALAGEM LATA 170G - NACIONAL - Valor Referência: 6,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	900 Unidade	2,88	2.592,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0083 - EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM EM VIDRO DE 190G - NACIONAL - Valor Referência: 5,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	3.538 Unidade	2,70	9.552,60	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0084 - FARINHA DE AMENDOAS - EMBALAGEM DE 500G - REGIONAL - Valor Referência: 60,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	24 Unidade	53,95	1.294,80	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0085 - FARINHA DE AVEIA - EMBALAGEM DE 500G - REGIONAL - Valor Referência: 21,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	24 Unidade	19,50	468,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0086 - FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO IN-NATURA, 1ª QUALIDADE REGIONAL. - FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, ESPECIFICAÇ - Valor Referência: 13,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, ESPECIFICAÇ	2.822 Quilo	6,15	17.355,30	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0087 - FARINHA DE MILHO TIPO MILHARINA PCT 500G - REGIONAL - Valor Referência: 5,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	1.390 Unidade	2,50	3.475,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0088 - FARINHA DE TAPIOCA PACOTE 500G - REGIONAL - Valor Referência: 11,46



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	459 Unidade	5,73	2.630,07	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0089 - FARINHA TIPO MANDIOCA, APRESENTAÇÃO CRUA, TIPO GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, EMBALAGEM DE 1KG - REGIONAL - Valor Referência: 15,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	530 Unidade	7,30	3.869,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0090 - FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA IN NATURA LIVRE DE IMPUREZAS E INSETOS, PCT DE 1 KG - NACIONAL - Valor Referência: 14,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	3.732 Quilo	7,00	26.124,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0091 - FEIJÃO TIPO RAJADO - EMBALAGEM DE 1 KG. - NACIONAL - Valor Referência: 16,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	420 Unidade	10,50	4.410,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0092 - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO GRUPO ANAO, TIPO CLASSE PRETO - EMBALAGEM DE 1 KG. - NACIONAL - Valor Referência: 15,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	2.180 Unidade	7,80	17.004,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0093 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - FERMENTO EM PÓ - INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. PESO LÍQUIDO: 100G. - NACIONAL - Valor Referência: 7,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	398 Unidade	6,15	2.447,70	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0094 - FÍGADO BOVINO IN NATURA FRESCA - REGIONAL - Valor Referência: 35,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	430 Quilo	16,50	7.095,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0095 - FILÉ DE PEIXE CONGELADO - ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM BANDEJAS DE ISOPOR, ENVOLTAS EM PLÁSTICO RESISTENTES E LACRADO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 03 KG. DEVE APRESENTAR CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO REFRIGERADO, EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM RÓTULO OU ETIQUETA QUE IDENTIFIQUE: CATEGORIA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DE INSPEÇÃO. TIPOS DE PEIXE: DOURADA, PESCADA, TILÁPIA E FILHOTE. - meu peixe - Valor Referência: 62,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL VIANA LTDA	meu peixe	4.634 Quilo	45,00	208.530,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0096 - FLOCÃO DE ARROZ, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE ARROZ DE 1ª QUALIDADE, DEVENDO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS E LIMPAS ISENTAS DE TERRA E PARASITAS. PRODUTOS COMPOSTO DE 100% DE ARROZ FLOCADO, BRANCO LIVRE DE UMIDADE - EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA, COM CAPACIDADE PARA 500G - NACIONAL - Valor Referência: 8,06



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	2.570 Unidade	3,48	8.943,60	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0097 - FLOCÃO DE MILHO - FARINHA DE MILHO FLOCADA, PARA O PREPARO DE CUSCUZ, COM COLORAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE UMIDADE E DE MATERIAL ESTRANHO A SUA COMPOSIÇÃO, QUE COMPROMETEM A QUALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, PESO LÍQUIDO QUE DEVE SER DE 500G. SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVE SER EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - UNIDADE - Valor Referência: 8,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL PRIMAVERA JACARE LTDA	UNIDADE	2.910 Unidade	2,95	8.584,50	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0098 - FÓRMULA INFANTIL (LEITE EM PÓ MODIFICADO) PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES - EMBALAGEM DE 400G - NACIONAL - Valor Referência: 92,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	36 Unidade	45,00	1.620,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0099 - FÓRMULA INFANTIL (LEITE EM PÓ MODIFICADO) PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES - EMBALAGEM DE 400G - nestle - Valor Referência: 80,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL VIANA LTDA	nestle	36 Unidade	70,00	2.520,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0100 - FÓRMULA INFANTIL PARA BEBÊS PRE-MATURO, MENOR QUE 37 SEMANAS (PRE-NAN) - EMBALAGEM DE 400G - nestle - Valor Referência: 98,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL VIANA LTDA	nestle	36 Unidade	97,00	3.492,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0101 - FÓRMULA INFANTIL, ISENTA DE LACTOSE, PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES - EMBALAGEM DE 400G - NACIONAL - Valor Referência: 95,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	36 Unidade	50,00	1.800,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0102 - FÓRMULA INFANTIL, ISENTA DE LACTOSE, PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES - EMBALAGEM DE 400G - NACIONAL - Valor Referência: 120,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	36 Unidade	70,00	2.520,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0103 - FRANGO (COXA E SOBRE-COXA) CONGELADO EM EMBALAGEM DE 1KG - REGIONAL - Valor Referência: 29,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	8.791 Quilo	10,59	93.096,69	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0104 - FRANGO TIPO INTEIRO, APRESENTAÇÃO COM OSSO, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE PROCEDÊNCIA: NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO - KG - - Valor Referência: 18,86



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	-	5.400 Quilo	12,49	67.446,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0105 - FUBÁ, ESPECIAL, ASPECTO FÍSICO EM PÓ FINO, ISENTO DE SUJIDADE, MOFO E FERMENTAÇÃO, COR AMARELA, MATERIA-PRIMA MILHO - EMBALAGEM DE 1KG - UNIDADE - Valor Referência: 9,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL PRIMAVERA JACARE LTDA	UNIDADE	700 Unidade	5,00	3.500,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0106 - GELATINA PÓ - EMBALAGEM CX COM 20G (SABORES VARIADOS) - neilar - Valor Referência: 3,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL VIANA LTDA	neilar	770 Unidade	2,93	2.256,10	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0107 - GELO EM BARRA DE 10 KG - BARRA - UNIDADE - Valor Referência: 13,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL PRIMAVERA JACARE LTDA	UNIDADE	6.580 Unidade	7,00	46.060,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0108 - GELO TRITURADO - PACOTE 5KG - regional - Valor Referência: 11,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL VIANA LTDA	regional	3.700 Unidade	8,40	31.080,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0109 - GOIABADA EM LATA 600 GR - LATA - UNIDADE - Valor Referência: 16,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL PRIMAVERA JACARE LTDA	UNIDADE	742 Unidade	11,00	8.162,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0110 - GOMA DE TAPIOCA PCT C/500G - REGIONAL - Valor Referência: 20,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	755 Unidade	7,99	6.032,45	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0111 - GRÃO DE BICO - EMBALAGEM DE 500G - NEILAR - Valor Referência: 34,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL VIANA LTDA	NEILAR	24 Unidade	32,90	789,60	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0112 - IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS C/ 6 UNIDADES DE 90G - AURORA - Valor Referência: 12,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL VIANA LTDA	AURORA	2.130 Unidade	6,85	14.590,50	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0113 - LARANJA TIPO PÊRA, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, SABOR DOCE, NÃO MURCHA, COM CASCA INTEGRAL, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, SEM FERIMENTOS - REGIONAL - Valor Referência: 9,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	350 Quilo	7,89	2.761,50	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
--------------------------	----------	-----------	------	----------	---

0114 - LEITE CONDENSADO LATA COM 395 GR - NACIONAL - Valor Referência: 14,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	2.110 Unidade	5,40	11.394,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0115 - LEITE DE COCO - PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, CONTENDO LEITE DE COCO, ÁGUA E CONSERVANTES. EMBALAGEM DE TETRA PAK, PLÁSTICO OU VIDRO COM TAMPA, COM EMBALAGEM DE 200 ML. - LEITE DE COCO - PRODUTO OBTIDO DE LEITE - Valor Referência: 8,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	LEITE DE COCO - PRODUTO OBTIDO DE LEITE	400 Unidade	6,50	2.600,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0116 - LEITE DE VACA IN NATURA - LITRO - LEITE DE VACA IN NATURA - LITRO - Valor Referência: 13,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	LEITE DE VACA IN NATURA - LITRO	50 Unidade	12,00	600,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0117 - LEITE DESNATADO UHT EMBALAGEM TETRA PARK EMBALAGEM DE 1 LITRO - UNIDADE - Valor Referência: 14,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL PRIMAVERA JACARE LTDA	UNIDADE	1.050 Unidade	7,85	8.242,50	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0118 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM EM PACOTE DE 1KG - CCGL - Valor Referência: 58,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL VIANA LTDA	CCGL	1.060 Unidade	38,30	40.598,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0119 - LEITE EM PÓ, TIPO INTEGRAL - EMBALAGEM EM LATA DE 380G - NESTLE - Valor Referência: 32,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL VIANA LTDA	NESTLE	380 Unidade	20,60	7.828,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0120 - LEITE EM PÓ, TIPO INTEGRAL - EMBALAGEM PACOTE COM 400G - NACIONAL - Valor Referência: 22,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	19.186 Unidade	6,24	119.720,64	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0121 - LENTILHA - EMBALAGEM EM PACOTES DE 500G - NEILAR - Valor Referência: 26,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL VIANA LTDA	NEILAR	24 Unidade	25,00	600,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0122 - LIMÃO IN NATURA, SEM FERIMENTO OU DEFEITOS, SEM MANCHAS. COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO - KG - REGIONAL - Valor Referência: 17,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL VIANA LTDA	REGIONAL	327 Quilo	7,75	2.534,25	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva



0123 - MAÇÃ IN NATURA, FRUTA IN NATURA, ESPECIE NACIONAL, TAMANHO MÉDIO A GRANDE - KG - QUILOGRAMA - Valor Referência: 17,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL PRIMAVERA JACARE LTDA	QUILOGRAMA	1.130 Quilo	12,50	14.125,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0124 - MACARRÃO PARA SOPA 500G - TODESCHINNI - Valor Referência: 8,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL VIANA LTDA	TODESCHINNI	1.730 Unidade	4,40	7.612,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0125 - MACARRÃO TIPO SÊMOLA, FORMATO ESPAGUETE - PACOTE 500G - - Valor Referência: 8,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	-	9.830 Unidade	4,59	45.119,70	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0126 - MAIONESE - EMBALAGEM COM 270G - QUERO - Valor Referência: 6,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL VIANA LTDA	QUERO	643 Unidade	5,60	3.600,80	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0127 - MAMÃO PAPAIA IN NATURA, REGIONAL, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO - KG - HORTIGRAN - Valor Referência: 14,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL VIANA LTDA	HORTIGRAN	1.140 Quilo	12,50	14.250,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0128 - MANDIOCA IN NATURA REGIONAL (MACAXEIRA) - REGIONAL - Valor Referência: 14,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL VIANA LTDA	REGIONAL	810 Quilo	4,00	3.240,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0129 - MARACUJÁ IN NATURA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO - KG - REGIONAL - Valor Referência: 19,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	350 Quilo	17,89	6.261,50	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0130 - MARGARINA COM SAL, A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, ÁGUA, SAL, LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO/VIT. A, AROMA DE MANTEIGA IDÊNTICO AO NATURAL/CORANTE NATURAL DE URUCUM/CURCUMA, EMBALADO EM POTES PLÁSTICOS DE 250G - DELICIA - Valor Referência: 9,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL VIANA LTDA	DELICIA	2.974 Unidade	4,20	12.490,80	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0131 - MARGARINA COM SAL, A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, ÁGUA, SAL, LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO/VIT. A, AROMA DE MANTEIGA IDÊNTICO AO NATURAL/CORANTE NATURAL DE URUCUM/CURCUMA - EMBALADO EM POTES PLÁSTICOS DE 500G - UNIDADE - Valor Referência: 18,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL PRIMAVERA JACARE LTDA	UNIDADE	6.513 Unidade	8,75	56.988,75	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva



0132 - MARGARINA COM SAL, A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, ÁGUA E SAL, LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO/VIT. - BALDE DE 15KG - AROMA DE MANTEIGA AO NATURAL/CORANTE NATURAL DE URUCUM/CURCUMA - SOIA - Valor Referência: 390,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL VIANA LTDA	SOIA	180 Unidade	260,00	46.800,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0133 - MAXIXE IN NATURA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS - KG - MAXIXE IN NATURA, SEM FERIMENTOS OU DEFE - Valor Referência: 18,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	MAXIXE IN NATURA, SEM FERIMENTOS OU DEFE	260 Quilo	11,50	2.990,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0134 - MELANCIA IN NATURA, REGIONAL, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO - KG - REGIONAL - Valor Referência: 10,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	3.876 Quilo	2,50	9.690,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0135 - MELÃO IN NATURA, REGIONAL, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME - KG - QUILOGRAMA - Valor Referência: 13,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL PRIMAVERA JACARE LTDA	QUILOGRAMA	1.536 Quilo	8,90	13.670,40	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0136 - MILHO P/ CANJICA PACOTE 500G - NACIONAL - Valor Referência: 8,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	1.630 Unidade	5,98	9.747,40	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0137 - MILHO VERDE EM CONSERVA LATA COM 170G - NACIONAL - Valor Referência: 7,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	1.390 Unidade	2,97	4.128,30	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0138 - MILHO VERDE IN NATURA, REGIONAL - MILHO VERDE IN NATURA, REGIONAL - Valor Referência: 8,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	MILHO VERDE IN NATURA, REGIONAL	150 Quilo	1,98	297,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0139 - MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA PREPARO DE MINGAU 200G - SABORES VARIADOS - NACIONAL - Valor Referência: 9,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	460 Unidade	7,80	3.588,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0140 - MOLHO DE TOMATE - EMBALAGEM 130G - NACIONAL - Valor Referência: 5,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	658 Unidade	2,74	1.802,92	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva



0141 - MORTADELA DE FRANGO - FRIATO - Valor Referência: 24,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL VIANA LTDA	FRIATO	592 Quilo	3,92	2.320,64	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0142 - MORTADELA DE SUINO - QUILOGRAMA - Valor Referência: 24,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL PRIMAVERA JACARE LTDA	QUILOGRAMA	595 Quilo	9,99	5.944,05	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0143 - MUCILON (CEREAL INFANTIL) SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM LATA DE 400G - NACIONAL - Valor Referência: 18,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	920 Unidade	11,98	11.021,60	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0144 - NESTON 3 CEREAIS - EMBALAGEM EM LATA DE 400G - NACIONAL - Valor Referência: 24,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	350 Unidade	8,00	2.800,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0145 - ÓLEO DE GIRASSOL 900 ML - ÓLEO DE GIRASSOL 900 ML - Valor Referência: 37,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	ÓLEO DE GIRASSOL 900 ML	1.048 Unidade	19,40	20.331,20	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0146 - ÓLEO DE SOJA, COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SEMENTE DE SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO - EMBALAGEM 900 ML - ÓLEO DE SOJA, COMESTÍVEL, MATÉRIAPRIMA S - Valor Referência: 13,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	ÓLEO DE SOJA, COMESTÍVEL, MATÉRIAPRIMA S	3.126 Unidade	7,90	24.695,40	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0147 - OVO TAMANHO EXTRA, PESO 62G, ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VERMELHO E BRANCO – CUBA COM 30 OVOS - SINOP - Valor Referência: 34,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL VIANA LTDA	SINOP	4.634 Unidade	23,00	106.582,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0148 - PÃO DE FORMA DE MASSA LEVE, FARINHA DE TRIGO/SAL/AÇÚCAR /, GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA ,COM CASCA, CORTADO EM FATIAS. SERA REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NÃO SERA PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFEÇÃO. ISENTOS DE PARASITA, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO, FATIADO CONTENDO ENTRE 20 (VINTE) 25 (VINTE E CINCO) FATIAS, COM O RÓTULO DAS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DEVE SER IMPRESSA NA EMBALAGEM ; CONTENDO NA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DO ATO DA ENTREGA. UNIDADE UTILIZADA: PACOTE DE ATÉ 500 G - PÃO DE FORMA DE MASSA LEVE, FARINHA DE T - Valor Referência: 13,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M V DA COSTA EIRELI	PÃO DE FORMA DE MASSA LEVE, FARINHA DE T	4.625 Unidade	7,00	32.375,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0149 - PÃO DE SAL, TIPO FRANCES UNIDADES DE 50G, DUAS ENTREGAS DIÁRIAS 7:00 DA MANHÃ E 13:00 DA TARDE. PÃO FRESCO NAS DUAS ENTREGAS - UNIDADE - Valor Referência: 2,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL PRIMAVERA JACARE LTDA	UNIDADE	46.800 Unidade	1,00	46.800,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0150 - PÃO DOCE COM COBERTURA DE GLACÊ, UNIDADE DE 50G - ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO - REGIONAL - Valor Referência: 3,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	5.830 Unidade	1,79	10.435,70	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0151 - PÃO DOCE DE BATATA UNIDADE DE 50G - ENTREGA CONFORME SOLICITAÇÃO - REGIONAL - Valor Referência: 3,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	530 Unidade	1,97	1.044,10	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0152 - PÃO MASSA FINA PARA HOT DOG, UNIDADE DE 50G - UNIDADE - Valor Referência: 3,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL PRIMAVERA JACARE LTDA	UNIDADE	54.395 Unidade	1,00	54.395,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0153 - PEIXE CONGELADO - REGIONAL - Valor Referência: 44,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	2.300 Quilo	19,79	45.517,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0154 - PEPINO IN NATURA, REGIONAL, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME - KG - REGIONAL - Valor Referência: 11,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	460 Quilo	6,45	2.967,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0155 - PÊRA IN NATURA, SEM FERIMENTOS, SEM MANCHAS OU DEFEITOS, COM COLORAÇÃO UNIFORME - KG - NACIONAL - Valor Referência: 21,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	630 Quilo	14,48	9.122,40	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0156 - PIMENTA DE CHEIRO, IN NATURA - KG - REGIONAL - Valor Referência: 40,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	302 Quilo	28,99	8.754,98	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0157 - PIMENTA DO REINO MOÍDA - PACOTE 100G - REGIONAL - Valor Referência: 10,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	392 Unidade	10,00	3.920,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0158 - PIMENTÃO IN NATURA, SEM FERIMENTOS COM COLORAÇÃO UNIFORME - REGIONAL - Valor Referência: 19,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	467 Quilo	12,95	6.047,65	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
--------------------------	----------	-----------	-------	----------	---

0159 - POLPA DE ACAÍ - LITRO - REGIONAL - Valor Referência: 35,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	510 Unidade	28,98	14.779,80	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0160 - POLPA DE FRUTA CONGELADA (ABACAXI, ACEROLA, CUPUAÇÚ, TAPEREBE E GRAVIOLA, CAJU) EMBALAGEM DE 1KG, RÓTULO COM SELO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE - REGIONAL - Valor Referência: 34,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	4.195 Quilo	17,73	74.377,35	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0161 - PRESUNTO MAGRO, COZIDO FATIADO, PRESUNTO SUÍNO MAGRO, SEM CAPA DE GORDURA. PRODUTO FRESCO, REFRIGERADO. - NACIONAL - Valor Referência: 41,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	2.610 Quilo	33,95	88.609,50	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0162 - QUEIJO MUSSARELA - TIPO MUSSARELA FATIADO COM REGISTRO NO SIF, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCO HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PRÓPRIO. - NACIONAL - Valor Referência: 73,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	3.463 Quilo	24,10	83.458,30	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0163 - QUIABO NATURAL, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS - REGIONAL - Valor Referência: 21,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	60 Quilo	18,99	1.139,40	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0164 - REFRIGERANTE DE 2 LITROS SABORES COLA/LARANJA/UVA - FARDO COM 6 UND - NACIONAL - Valor Referência: 57,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	2.690 Unidade	36,10	97.109,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0165 - REFRIGERANTE DE 2L - SABORES COLA/LARANJA/UVA - UNIDADE - Valor Referência: 12,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL PRIMAVERA JACARE LTDA	UNIDADE	1.700 Unidade	6,50	11.050,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0166 - REFRIGERANTE DE 600 ML - UNIDADE - NACIONAL - Valor Referência: 10,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	1.300 Unidade	5,30	6.890,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0167 - REPÓLHO IN NATURA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO - QUILOGRAMA - Valor Referência: 11,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



COMERCIAL PRIMAVERA JACARE LTDA	QUILOGRAMA	996 Quilo	7,90	7.868,40	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva
---------------------------------	------------	-----------	------	----------	---

0168 - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO DE SÓDIO 196 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA/SILICIO ALUMINIO SÓDIO, ACIDEZ 7,50 PH - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG - NACIONAL - Valor Referência: 5,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	2.150 Unidade	1,89	4.063,50	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0169 - SALSICHA BOVINA CONGELADA - UNIDADE - Valor Referência: 33,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL PRIMAVERA JACARE LTDA	UNIDADE	1.698 Quilo	15,00	25.470,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0170 - SALSICHA PACOTE COM 5KG - UNIDADE - Valor Referência: 134,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
COMERCIAL PRIMAVERA JACARE LTDA	UNIDADE	118 Unidade	75,00	8.850,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0171 - SARDINHA ENLATADA 125G - NACIONAL - Valor Referência: 10,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	4.713 Unidade	3,99	18.804,87	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0172 - SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA 200G DRENADO - REGIONAL - Valor Referência: 7,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	2.270 Unidade	3,38	7.672,60	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0173 - SEMENTE DE CHIA - EMBALAGEM PACOTE COM 250G - REGIONAL - Valor Referência: 19,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	60 Unidade	18,85	1.131,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0174 - SEMENTE DE GERGELIM - EMBALAGEM EM PACOTE DE 250G - REGIONAL - Valor Referência: 19,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	60 Unidade	18,85	1.131,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0175 - SEMENTE DE LINHAÇA - EMBALAGEM EM PACOTES DE 250G - REGIONAL - Valor Referência: 22,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	60 Unidade	21,45	1.287,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0176 - SOPÃO SABORES VARIADOS 200G - NACIONAL - Valor Referência: 12,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	440 Unidade	7,85	3.454,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva



0177 - SUCO DE FRUTA CONCENTRADO, SABORES DIVERSOS - GARRAFA 500 ML - NACIONAL - Valor Referência: 12,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	6.327 Unidade	7,30	46.187,10	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0178 - SUCO DE FRUTAS EM PÓ - PACOTE 25G - NACIONAL - Valor Referência: 1,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	5.719 Unidade	0,80	4.575,20	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0179 - SUPLEMENTO ALIMENTAR (VITAMINAS E MINERAIS) SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR LATA COM 360G. SABORES VARIADOS - NACIONAL - Valor Referência: 69,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	720 Unidade	59,85	43.092,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0180 - SUPLEMENTO ALIMENTAR COM 25 VITAMINAS E MINERAIS, RICO EM CÁLCIO E PROTEÍNA, LATA COM 400GR. SABORES VARIADOS - NACIONAL - Valor Referência: 88,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	720 Unidade	25,78	18.561,60	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0181 - TANGERINA IN NATURA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO - NACIONAL - Valor Referência: 13,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	350 Quilo	11,85	4.147,50	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0182 - TEMPERO COMPLETO COM PIMENTA 500G - REGIONAL - Valor Referência: 10,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	310 Unidade	8,99	2.786,90	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0183 - TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA 500G - REGIONAL - Valor Referência: 10,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	216 Unidade	5,99	1.293,84	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0184 - TEMPERO EM PÓ SACHÊ, PARA ARROZ, FEIJÃO E CARNE PCT C/ 12 SACHÊS DE 60G - REGIONAL - Valor Referência: 6,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	REGIONAL	320 Unidade	5,79	1.852,80	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0185 - TOMATE TIPO SALADA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO - NACIONAL - Valor Referência: 13,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	1.876 Quilo	7,75	14.539,00	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva



0186 - TRIGO, TIPO FARINHA DE TRIGO, MATERIAL TRIGO ESPECIAL, APRESENTAÇÃO EM PÓ, (COM FERMENTO) - PACOTE DE 1 KG - NACIONAL - Valor Referência: 9,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	990 Unidade	5,89	5.831,10	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0187 - TRIGO, TIPO FARINHA DE TRIGO, MATERIAL TRIGO ESPECIAL, APRESENTAÇÃO EM PÓ, (SEM FERMENTO) - PACOTE DE 1 KG - NACIONAL - Valor Referência: 10,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	2.370 Unidade	5,89	13.959,30	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0188 - UVA IN NATURA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS - NACIONAL - Valor Referência: 34,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	876 Quilo	25,99	22.767,24	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0189 - VAGEM IN NATURA REGIONAL (PCT 1KG) - NACIONAL - Valor Referência: 32,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	150 Quilo	29,99	4.498,50	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0190 - VINAGRE BRANCO, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,5 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LIMPO - EMBALAGEM FRASCO 750 ML - NACIONAL - Valor Referência: 6,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	3.102 Unidade	2,35	7.289,70	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

0191 - VINAGRE TINTO MATÉRIA PRIMA VINHO TINTO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,5 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LIMPO, EM GARRAFA 750 ML - NACIONAL - Valor Referência: 6,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VBS EMPREENDIMENTOS LTDA	NACIONAL	686 Unidade	2,35	1.612,10	Homologado em 05/05/2023 16:17:32 Por: Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

SEBASTIAO AURIVALDO
PEREIRA
SILVA:60911735291

Assinado de forma digital por
SEBASTIAO AURIVALDO PEREIRA
SILVA:60911735291
Dados: 2023.05.05 16:29:28 -03'00'

Sebastião Aurivaldo Pereira Silva

Autoridade Competente

